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سیل در سیستان و بلوچستان؛ 
به داد مردم برسیم 

کیوان جاوید

شهرستان   ۱۶“ بلوچستان؛  و  سیستان  در  سیل 
سیل  درگیر  پیش  روز  چهار  از  روستا”  و ۱۹۴۷ 
هستند. در حال حاضر ۱۶ شهرستان و هزار ۹۴۷ 
روستا در این استان از چهار روز پیش درگیر سیل 

و آب گرفتگی هستند. 
 

سیل  با  همراه  اسلامی  جمهوری  ویرانگر  سیل 
طبیعت به جان مردم فقرزده و از همه چیز ساقط 
شده افتاده است. عکس های کودکانی که در آب 
خوابیده اند قلب هر انسان شریفی را می فشارد. 
آخر این چه بلایی است که بر سر این مردم آمده 



است و فریادرس این دردمندان؛ این کودکان غرق 
در فلاکت و سیه روزی کیست؟

 
حکومتی های دزد دارند در شکم سیری و خوشی و 
بهره مندی از امکانات رفاهی و اجتماعی که “خدا” 
به آنها ارزانی داشته است در کهکشان ها سیاحت 
و  هستند  الله  حکومت  شکرگزار  آنها  می کنند. 
بی وقفه زحمت می کشند تا جاهای خالی مانده از 

حساب های بانکی خود را پُرتر کنند.
 

در این میان نظری به عکس هایی از سیل سیستان 
چه  اسیر  مردم  ببینم  تا  بیندازیم  بلوچستان  و 
شرایط شومی هستند. مردم غذا و آب آشامیدنی و 
سرپناه ندارند؛ در میانه آب و باتلاق گل ولای شبِ 
سرد، سر بر زمین می گذارند، به این امید تا شاید 
فریاد رسی به دادشان برسد. جرم این مردم زاده 



شدن در مناطق شدیداً محروم و فقرزده است. جرم 
بزرگ ترشان حاکمیت یک مشت فاسد و کلاش 
اسلامی است. با این وضعیت آیا امیدی هست که 
کسی به فریاد این دردمندان برسد؟ باید باشد. 
راهی جز تلاش برای مقابله با این مصیبت نیست.

 
مردم ایران در همه شهرها صدای اعتراضشان را 
بلند کنند. شهرها و روستاها و میادین و خیابان ها 
را به محل اعتراض به این وضعیت تبدیل کنیم 
به  که  کنیم  مجبور  را  اسلامی  آدمکش  رژیم  و 
درد این مردم برسد. این سیل زدگان باید فوراً به 
مناطق امن منتقل شوند و در خانه های استاندارد 
با امکانات رفاهی مکفی اسکان داده شوند. تنها 
با صرف یکی از آن میلیاردها دلار اختلاس شده 
توسط سران و باج خوران حکومت اسلامی می شود 
همه این سیل زدگان را از این وضعیت فلاکت بار 



نجات داد.
 

اما  است.  انسانی  بحران  این  حل  مسئول  رژیم 
هم زمان ما مردم از همه شهرهای ایران آستین بالا 
بزنیم و امکانات لازم را تا حد ممکن در اختیار این 
سیل زدگان دردمند قرار بدهیم. مردم سیستان و 
بلوچستان چشم به امداد ما دوخته اند. تنهایشان 

نگذاریم.
 

یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲

۳ مارس ۲۰۲۴



بی رحمی طبیعت یا جنایات حکومت؟
سیما بهاری 

پنجشنبه  “بامداد  ایران:  رسانه های  اعلام  بر  بنا 
۱۰ اسفندماه جسد زنی کارتن خواب در محدودۀ 
کلانتری آیت الله سعیدی تهران کشف شد. این 
زن ۳۰ سال داشته و گفته می شود به دلیل سرمای 

شدید جان خود را ازدست داده است.”

در دهم اسفندماه، یعنی همان ایامی که جمهوری 
بود،  خود  انتخاباتی  تبلیغات  مشغول  اسلامی 
می کردند  خرج  پول  کرورکرور  که  زمانی  همان 
مجلس  در  حضور  مشروعیت  دیگری  دزدان  تا 
بیابند، در  از مجلسیان  از طرف دولت دزدتر  را 



گوشه ای از یک خیابان زنی مظلومانه یخ می زند. 
انسانی که از ترس نیروهای حکومتی خیابان را 
مردن  که  انسانی  داده.  ترجیح  “گرم خانه ها”  به 
از سرما برایش قابل تحمل تر از تحقیر لحظه به 
لحظۀ مأموران حکومت است. احتمالاً مرگ این 

زن مشتی از نمونۀ خروار است.

نیست.  نوزده  قرن  رمان  یک  از  گوشه ای  این 
این گوشه ای از یک فیلم غم انگیز نیست. این 
سرنوشت انسان های زیادی تحت حاکمیت یک 
حکومت فاسد، ضد بشر، و قلدر است. حکومتی 
که مردن انسان ها در آن عادی ترین پدیده است. 
حکومت جمهوری اسلامی که ۴۵ سال جز فقر و 
نداری و سفره های خالی و رؤیاهای سوخته چیزی 

برایمان نداشته است.



این  به  که  است  آمده  آزادی  زندگی  زن  انقلاب 
محرومیت ها و به این رنج ها پایان دهد. از شروع 
انقلاب، رفع تبعیض و احترام به برابری و حرمت 
اینها سخنان  است.  مردم  اکثریت  زبانزد  زندگی 
و خواست هایی است که روی میز تک تک افراد 
از  سخن  اعتراضات  در  است.  جامعه  باشرافت 
از معیشت  تبعیض است.  برای رفع  به پاخاستن 
از  منزلتی که حق همۀ ماست و سلب شده.  و 
خواست هایمان،  نشاندن  کرسی  به  برای  اینکه 
ایستاده ایم تا پایان. اینها را بارهاوبارها شنیده ایم و 
داریم برایشان می جنگیم. تا آخر راه دست هایمان 

درهم تنیده شده و یکدیگر را رها نخواهیم کرد.

انقلاب زن زندگی آزادی آن قدر زیبا و انسانی پیش 
می رود که گاهی از آرزوها و رؤیاهایمان هم زیباتر 



است. واقعی و شدنی در مقابلمان گام برمی دارد. 
با همین انقلاب جمهوری نکبت اسلامی را به زیر 
می کشیم. چرا که نمی خواهیم هیچ انسانی از سرما 
و گرما و گرسنگی بمیرد. در دنیای بعد از جمهوری 
اسلامی نه تنها همۀ انسان ها که تمامی موجودات، 
خانه های امن و گرم، و آغوش های مهربان و عاشق 

خواهند داشت که پذیرایشان خواهد بود. 

یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲
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“انتخابات” و افزایش نرخ ارز
سینا پدرام 

انتخابات”، با مشارکت  یک روز پس از “سیرک 
حداقلی مردم، دلار آمریکا در بازار تهران از مرز 
۶۰ هزار تومان عبور کرد. ارزهای خارجی دیگر و 
قیمت طلا هم روند صعودی داشتند. امروز نیز بازار 
بورس تهران سقوط آزاد داشت و تمامی نمادها رنگ 

“قرمز” داشتند. 

تمامی تحلیل گران اقتصادی، خبر از گرانی هر چه 
بیشتر کالاها در سال آینده را دارند. مسیر وضعیت 
اقتصادی رژیم اسلامی همواره از بد به بدتر بوده 
است. رکود، بحران، سقوط، افزایش قیمت کالاها و 
خدمات و غیره از ادبیات همیشگی اقتصاد ایران در 

۴۵ سال گذشته بوده است. 



ما همواره گفته ایم که معضل اقتصادی در ایران 
جواب سیاسی دارد. یک نگاه کوتاه به واکنش های 
“فعالین” بازار در چند روز گذشته نشان می دهد 
با  ایران  بحران زاست.  اسلامی  رژیم  وجود  خود 
رژیمی اداره می شود که هیچ مشروعیت سیاسی 
ندارد. “انتخابات” کذایی چند روز پیش، شاهد این 

مدعا است.
 

سیاست تنش زا در منطقه، هزینه کردن تروریسم 
منطقه ای، دخالت در اقتصاد کشورهای منطقه برای 
دورزدن تحریم ها و تأمین ارز از بانک های عراق، 
تأمین جنگ سوریه و حملات حوثی ها به کشتی های 
است  خارجی  سیاست  از  کوتاهی  لیست  تجاری 
که هزینه هایش از جیب مردم پرداخت می شود. 
سیاست خارجی ای که قرار است عمر رژیم در 



ایران را طولانی تر کند.
 

این موش دوانی ها، در معیشت و فقر مضاعف مردم 
اقتصادی  کارشناسان  نظر  به  دارد.  بازتاب  ایران 
ایران با بالارفتن احتمال قرارگرفتن سپاه در فهرست 
تروریستی اتحادیه اروپا، بازار ارز پر تلاطمی را شاهد 
خواهیم بود. درهم تنیدگی سیاست و اقتصاد شاید 

هیچ کجای جهان این چنین بارز و آشکار نباشد. 

دولت ها  تمامی  مانند  رئیسی  دولت  سیاست های 
قیمت  افزایش  و  است  تورمی  سیاست های  قبلی 
کالاها نه تنها قابل انتظار بلکه اجتناب ناپذیر است. 
درعین حال بالارفتن نرخ ارز در ایران به خودی خود 
این پدیده ها در  ناگفته پیداست که  تورم زاست. 
از  و  دارند  ویژه ای  جایگاه  سرمایه دارانه  اقتصاد 
“سلامت” اقتصادی خبر می دهند. پرسش اما این 



چه  برای  اقتصادی  شکوفایی”  و  “سلامت  است: 
کسی؟

 
در سایه رژیم اسلامی حتی اگر اقتصادی “شکوفا” 
را هم شاهد باشیم، تمامی هزینه ها هر چه بیشتر بر 
گردن طبقات پایین خواهد افتاد و سودهای افسانه ای 
و  حکومتی  سرمایه داران  بانکی  حساب های  از 
حکومتی های سرمایه دار سر در خواهد آورد. جیب 
ماند.  باقی خواهد  بی کلاه  و سرشان  مردم خالی 
راه حل اساسی مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم 

سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی است.

یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲
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فقر کمرشکن، حاصل رژیم فاسد اسلامی
عطیه نیک نفس

“بر اساس آمارهای بانک جهانی، در سال ۲۰۱۱، 
حدود ۲۰ درصد از جمعیت ایران زیر خط فقر 
بودند؛ اما در سال ۲۰۲۱، بیش از ۲۸,۱ درصد 
این  قرار گرفته اند؛  فقر  ایران، زیر خط  جمعیت 
میلیون نفری  جمعیت ۸۰  متوسط  فرض  با  یعنی 
طی دهه اخیر، طی سال های ذکر شده، تقریباً ۶ و 
نیم میلیون نفر به افراد زیر خط فقر اضافه شده اند. 
جمعیت میلیونرهای ایرانی )بر اساس دلار( ۲۴۶ 
ایران ۴ برابر ترکیه و ۳ برابر  هزار نفر است و 

مصر میلیونر دارد.”



یکی از معضلاتی که به یمن وجود رژیم اسلامی هر 
روزه شاهد افزایش رشد آن در ایران هستیم، فقر 
است. فقری که این سال ها فشاری بس کمرشکن 

بر مردم وارد کرده است.
 

تأثیر مستقیم فقر بر معیشت مردم کاملًا واضح 
است، افزایش تصاعدی قیمت مسکن، خوراک و 
پوشاک که از نیازهای اولیه انسانی است. اما فقر 
موجب بروز بحران های دیگر نیز می شود. از جمله: 
افزایش کودکان کار، بروز بیشتر جرم و جنایت 
به دلیل دزدی، محرومیت از تحصیل و افت سطح 
دانش در میان مردم، ازهم پاشیدن خانواده ها به 
افزایش  زندگی،  مخارج  تأمین  در  ناتوانی  دلیل 
زباله گردی، تن فروشی زنان سرپرست خانواده و 



درکل پایین آمدن شدید کیفیت انسانی زندگی 
مردم.

اینها در حالی است که حساب های بانکی آخوندها 
می شود.  بیشتر  روز  هر  اسلامی  رژیم  سران  و 
بچه هایشان در کاخ هایی غیرقابل تصور در ایران و 
دیگر کشورها زندگی می کنند و ارقام اختلاس ها 
توسط مزدوران همین رژیم، قابل شمردن  دقیقاً 

نیست. 

جمهوری اسلامی یک نظام سرمایه داری گندیده 
با جنایت ها و فسادش هر  و دزدسالار است که 
روز زندگی مردم را در بحرانی عمیق تر فرومی برد 
و اما این چنین تیشه بر تنه و ریشه خود می زند. 
فساد اقتصادی در این رژیم و نداشتن افق اقتصادی 



گرانی، تورم و فقری نابودکننده را بر مردم تحمیل 
کرده است. فقر و بی حقوقی در کنار دیگر مصائب 
دلیلی  اسلامی  نحس  رژیم  موجودیت  از  حاصل 
کافی برای جزم عزم مردم در راه هر چه بیشتر 
متشکل کارکردن در جهت سرنگونی این حکومت 

فاسد است.
 
 

یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲
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ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


